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Pasi Puumalaisen, Aleksi Jokelan ja muiden virkistysseuralaisten kokoama Virkistysjuhla tuo ravintola Riihikeloon ainakin yhtyeet Illuminaatti, Vinttikoira, Rehtivee, Ruusulla ja 
Pujus of Jukra. Suunnitelmissa on laajentaa tapahtuma ulkoilmafestivaaliksi jo ensi vuonna. Tapahtuman verkkosivu on Virkistysjuhla.fi ja Instragram-tili @virkistysjuhlat 

Kesän päättävä Virkistysjuhla on 
bändi-ilta Riihikelossa. Järjestäjät 
yrittävät kasvattaa tapahtumaa 
festivaaliksi ensi vuonna. Virkis-
tysseura ry:n on tarkoitus järjes-
tää myös pienempiä tapahtumia.

Julkinen tiedote jokaiseen kotiin Muuramessa me

Riihivuoressa järjestetään lauantaina 
31. elokuuta Virkistysjuhla-niminen ke-
sänpäättäjäisjuhla. Muuramelaislähtöis-
ten Aleksi Jokelan ja Pasi Puumalaisen 
suunnitelmista kerrottiin jo toukokuun 
Muuramelaisessa (7/2024). 

Tapahtumajärjestäjien matkalle on 
kuitenkin tullut sellaisia mutkia, että 
Virkistysjuhlan mittakaavaa on ollut 

pakko pienentää. Vuoren huipulle levit-
täytyvän poikkitaiteellisen, musiikkia, 
valotaidetta ja yleisön osallistamista si-
sältävän festivaalin sijasta Virkistysjuh-
lassa on luvassa musiikkipitoinen illan-
vietto ravintola Riihikelossa. 

Jokela ja Puumalainen ovat hieman 
pettyneitä, mutta eivät lannistuneita.

– Hetken aikaa mietittiin, siirretään-

kö koko tapahtuma ensi vuodelle. Tul-
tiin kuitenkin siihen tulokseen, että kun 
on kerran puhuttu, niin tehdään kanssa. 
Skaalataan mittakaavaa alas niin, että 
pystytään hoitamaan järjestelyt kun-
nialla. Ensi vuoden tapahtuman valmis-
telu aloitetaan heti, kun saadaan tämä 
päätökseen, Jokela sanoo.
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Kastetut: Alisa Eden Aleksandra Hartikai-
nen, Pihla Olivia Korpinen, Matteus Eino 
Mikael Kupari, Eliel Olavi Sirniö, Elena Ma-
rianne Tuusa, Angus Ian Virtanen, Sofia 
Sveta Väisänen

Kuulutetut: Anna Maria Siljander ja Petri 
Johannes Saajoranta

Kuolleet: Eila Maria Alho 95 v., Marketta 
Johanna Jylhä 84 v., Kauko Johannes Oksa-
nen 81 v., Marita Ingeborg Sirviö 80 v., Riit-
ta Helena Lumikuru 78 v., Tarmo Uolevi 
Mäyränen 75 v., Jorma Sakari Peltola 75 v., 
Mervi Inkeri Kinnunen 70 v., Eikka Hanhi-
nen 43 v.

Kirkkoherranvirasto avoinna ma ja ke 
klo 9–12. Os. Sanantie 5 (uusi Srk-koti, ala-
kerta). Puhelinpalvelu ma-to klo 9–12, p. 
045 2637 929, virasto.muurame@evl.fi

JUMALANPALVELUKSET

HUOM. Sunnuntaimessun alkamisaika on 
nykyään klo 11!

Su 18.8. klo 11 Messu. Jeesus parantajamme. 
Lampela, Karjalainen.

Su 25.8. klo Messu. Lähimmäinen. 
Myllykoski, Karjalainen.

Su 1.9. klo 11 Messu. Kiitollisuus. Mylly-
koski, Laasio.

DIAKONIA 

To 15.8. klo 12 Lähimmäisen kammarin 
emäntä- ja isäntäkokous Srk-kodilla (Sa-
nantie 5). Ruokailu ja kahvit. Suunnittelem-
me syksyn vastuuvuorot. Tervetuloa myös 
kaikki uudet vapaaehtoiset mukaan Lähim-
mäisen kammarin toimintaan! Lisätietoja: 
Kikka Kataikko p. 050 594 3225.
Su 18.8. Kotakirkko klo 14 Rannankylän 
kodalla, vanhan koulun urheilukentän reu-
nalla, os. Rannankyläntie 445. Viikkomes-
sun jälkeen makkaranpaistoa, kirkkokahvit. 
Lampela, Forsman, Florin ja Virtanen.
To 5.9. klo12 Lähimmäisen kammari al-
kaa Nuorisoseurantalolla. Hyvaks digihoi-
tajat, Johanna Perälä. Keittopäivä.
Diakoniatoimisto os. Sanantie 5 palvelee 
ajanvarauksella:
Hanna Forsman, p. 050 5943 226, 
hanna.forsman@evl.fi
Kikka Kataikko, p. 050 5943 225, 
kirsi.kataikko@evl.fi 
Ruokapankki Mannatupa (Virastotie 2, 
alapiha) auki ma, ke ja pe, ruokajakelu  
klo 10–11. Kahvi- ja puurotarjoilu.
Pe 18–18.30 Ruthin ylijäämäleipäjakelu.                                                
La klo 10–10.30 Citymarket Keljon ylijää-
mäleipäjakelu. 
Ruokapankki p. 050 3548 844 ma-pe klo 10–11.
Ruokapankin kehittäjä Kirsi Myyrä,  
p. 040 352 5662 ma, ke ja pe klo 9–15 tai  
kirsi.myyra@evl.fi 
Opas-hankevastaava Tarja Vilhuniemi,  
p. 040 5407 811, tarja.vilhuniemi@evl.fi 

YLEINEN SEURAKUNTATYÖ 

Ke 14.8. ja 28.8. klo 18.30-20.30 Miesten 
sanaa ja saunaa-ilta srk-majalla joka toinen 
viikko. Raine Äyräväinen, p. 040 777 0082. 
Pe 16.8. klo 10-12 Kinkomaan Konkarit 
aloittaa uudessa osoitteessa os. Parantolan-
tie 14/kerhohuone. Sopii kaikenikäisille ai-
kuisille, jotka kaipaavat piristystä päivään 
yhdessä toisten kanssa. Mukavaa seuraa ja 
yhdessäoloa erilaisten teemojen äärellä. Joka 
kerta keittolounas ja kahvit, vapaaehtoinen 
maksu. 
Ti 20.8. ja 3.9. klo 18-19.30 Keskustan 
rento taideraamis aikuisille seurakunta-
kodilla joka toinen viikko. Joka kerta uusi 

Raamatun kohta, jonka pohjalta kirjoitetaan, 
maalataan, tehdään kollaasitöitä yms. Mi-
tään erityisiä taitoja ei tarvita. Tervetuloa 
kokeilemaan erilaista tapaa työskennellä luo-
vassa, hoitavassa ilmapiirissä!

Ke 28.8. 17.30-19 Vertaisryhmä murros- 
ikäisten vanhemmille Kinkomaan kou-
lulla. Tule vertaistuelliseen iltaan juttele-
maan yhdessä arjesta, vanhemmuudesta ja 
murrosiän tuomista haasteista ym. ajankoh-
taisista teemoista. Osallistujat voivat myös 
toivoa käsiteltäviä teemoja. Tarjolla pientä 
iltapalaa. Lämpimästi tervetuloa!
To 29.8. klo 7-9 Aamupala ja hartaushet-
ki seurakuntakodilla. Tule aamupalalle ja 
hartaushetkeen päivän kuvan äärelle. Tarjolla 
esim. puuroa, mehukeittoa, pientä suolaista ja 
makeaa sekä kahvia. Tule rentoon, yhteiseen 
päivänaloitukseen. Vapaaehtoinen maksu.
To 29.8. 18-19.30 Rento taideraamis ai-
kuisille Isolahden koululla. Joka kerta uusi 
Raamatun kohta, jonka pohjalta kirjoitetaan, 
maalataan, tehdään kollaasitöitä tms. Mitään 
erityisiä taitoja ei tarvita. Tervetuloa kokei-
lemaan erilaista tapaa työskennellä luovassa, 
hoitavassa ilmapiirissä!

Su 1.9. klo 16 AIR-pihajuhla kirkonmäel-
lä. Paljon kivaa puuhaa koko perheelle, hy-
vät tarjoilut ja mielenkiintoista musiikillista 
ohjelmaa. Puhuja- ja musiikkivieraina Late 
ja Mia Johansson sekä Rock-pastori Pon-
tus J. Back. Juontajana Markus Leppiniemi. 
Lämpimästi tervetuloa kaikenikäiset! Huom! 
Huonolla säällä tilaisuus pidetään sisällä. 
Pe 6.9. klo 17-20 AIR-ilta Mehtolan sau-
nalla. 
Su 8.9. klo 16 Seppo Juntusen Sanan ja 
rukouksen ilta Seurakuntakodilla.
La 7.9. ja su 8.9. klo 17 Levon ja hiljaisuu-
den hetkiä - yö ulkona Mehtolassa. Tule 
yöpymään ulos luonnon rauhaan! Yövymme 
laavulla, riippumatossa tai teltassa. Omat 
makuupussit ja alustat ym. mukaan. Ruo-
kailun jälkeen mahdollisuus meloa, suppail-
la, soudella tai saunoa kumpanakin päivänä. 
Ilm. ruokailua varten 30.8. mennessä paivi.
honkonen@evl.fi. Lopetamme seuraavana 
päivänä klo 11 mennessä.

LÄHETYS

Bussiretki Lähetysjuhlille la 31.8. Lähtö 
Srk-kodilta klo 8.  Paluumatkalle lähdemme 
Lapualta klo 17.30. Matka on ilmainen, ruo-
kailuista jokainen huolehtii itse. Ilm. 23.8. 
mennessä virastolle, p. 045 263 7929

NUORISO 

Pe 30.8. klo 18 Nuortenmessu kirkossa 
Nuorten toiminta starttaa taas kesän jälkeen 
ensimmäisen nuortenmessun merkeissä, jon-
ka jälkeen yökahvila seurakuntakodilla klo 
23.45 asti. Tervetuloa mukaan!

LAPSET JA PERHEET  

Ti 3.9. klo 9-11.30 Nappulakuppila (avoin 
perhekerho) Seurakuntakodilla, Sanantie 5. 
Ilmoittautuminen seurakunnan muskari-
ryhmiin on vielä avoinna seurakunnan netti-
sivuilla. Uutena ryhmänä syyskuussa aloittaa 
6-8-vuotiaille suunnattu Ukulelebändi, jossa 
opitaan leikin ja kokemuksellisuuden kaut-
ta ukulelen ja hieman muidenkin soitinten 
alkeita. Muskarien toimintakausi alkaa vii-
kolla 36. Lisätietoja voit kysyä Anna-kant-
torilta.

Järj. Muuramen kunta, Muuramen seurakunta ja SPR

Lähimmäisen kammari
Kaikille avoin 

kohtaamispaikka
ilman ikärajoituksia.
Kahvila ja kerran 

kuussa keittolounas.
Vapaaehtoinen maksu.

Lämpimästi 
tervetuloa!

Nuorisoseurantalolla  
(Mikkolantie 6) 
torstaisin klo 12–14
To 5.9. Hyvaks digihoitajat, keittopäivä
(Kunta, Johanna Pitkälä)

To 12.9. Ulkoilua ja makkaranpaistoa
(SPR, Pirkko Vuorinen)

To 19.9. Syksyisiä sävelmiä ja yhteislaulua,  
Anna Karjalainen
(Srk, Kikka Kataikko)

Muuramessa tapahtuu

Maanantaina 26.8. kello 16–20   
Kinkomaan päivä koulun alueella. Taikuri 
Toomas Pitkänen ja Murmuu-teatterin 
pienoisnäytelmä.

Lauantaina 31.8. kello 16–20 Virkistys-
juhla ravintola Riihikelossa. Kesänpää-
tösjuhlassa livemusiikkia räpistä poppiin 
ja rockiin.

Maanantaina 2.9. kello 19 avoimet ovet 
Alivella (Setäläntie 3). Tervetuloa aloit-
tamaan hyvinvoinnin syksy 2024!

Lisätietoa kunnan verkkosivuilla
www.muurame.fi/tapahtumat 
www.muurame.fi/tapahtuman-ilmoitus



 

– Harmittavan paljon Suomessa tehdään 
tapahtumia, jotka eivät onnistu, koska on 
yritetty liian suurta liian vähällä koke-
muksella. Emme ole ammattilaisia tällä 
alalla, kerätään vielä kokemusta. Ei nyt 
mennä mopolla moottoritielle, tuumii Pasi 
Puumalainen. 

Virkistysjuhlan järjestämiseen haet-
tiin apurahaa ja yrityssponsoreita, mutta 
tavoitteisiin ei päästy. Siinä on miesten 
mukaan pääsyy tapahtuman pienentämi-
seen ulkoilmafestivaalista klubi-illaksi. 

Jokela ja Puumalainen arvioivat olleensa 
hieman myöhässä etenkin apurahahaku-
jen suhteen. He uskovat, että onnistuneen 
tapahtuman järjestäminen pienemmässä 
mittakaavassa edistää myös sponsorien 
saamista seuraavaa kertaa ajatellen. 

Rakkaudesta lajiin 
Pasi Puumalainen ja Aleksi Jokela vart-
tuivat aikoinaan Muuramen Niittyahon 
kylällä. Rakkaus musiikkiin yhdistää yhä 

vanhoja ystäviä, vaikka nykyään Puuma-
lainen työskentelee tietoturva-asiantun-
tijana pääkaupunkiseudulla ja Jokela on 
tuotantotehtävissä Olikos-naulakot Oy:ssä 
Muuramessa.

Nuoruusvuosiin kuului paljon musiik-
kia ja pienimuotoisia tapahtumia omilla 
kotikonnuilla. Muuramessa oli tekijöitä 
ja ideanikkareita. 

– Kun me oltiin penskoja, kylällä järjes-
tettiin kerran kuussa punk-iltoja. Täällä 
oli tosi aktiivinen porukka, käytännössä 
pari bändiä, jotka järjestivät juttuja esi-
merkiksi nuorisoseurantalolla ja työvä-
entalolla. Mieleen on jäänyt tapahtumien 
nimiä kuten Musta aukko, Sitruunarock ja 
Takapiharock, joka oli palokunnan taka-
na, Aleksi Jokela muistelee. 

Aleksi Jokela on ollut mukana järjestä-
mässä tapahtumia pienestä pitäen. Vaikkei 
se koskaan ole ollut hänen päätoimialaan-
sa, on hän aina tilaisuuden tullen tarttunut 
tuumasta toimeen. Jo yläasteikäisenä hän 
oli tekemässä Pilvetön taivas –tapahtumaa 
yhdessä nuorisotoimen kanssa. Jokela sai 

kunnon kasteen viihdebisnekseen toimies-
saan joitakin vuosia Lost Society –yhtyeen 
roudarina. Vuosien varrella hän on ollut 
tapahtumajärjestäjänä muun muassa ruot-
salaisessa hiihtokeskuksessa.

– Aina olen päätynyt jotain järjestämään. 
Nuorena järjestin kavereiden synttäreitä-
kin, sinne tuotiin valot ja äänentoisto ja 
tehtiin dj-keikkaa. 

Vuonna 2021 ystävykset päätyivät jär-
jestämään Hiekkarinteen lavalle pienen 
tapahtuman, jonka nimeksi tuli Virkis-
tysjuhla. Se oli korona-ajan virkistystä 
ja aikakauteen kuuluneiden rajoitusten 
vuoksi tapahtumaan voitiin ottaa sisään 
50 ihmistä. Tunnelma oli katossa ja siitä 
tuli kipinä järjestää jotain suurempaa. 

– Perustettiin Virkistysseura-yhdistys 
ja ajatuksena on, että tehdään Muura-
messa vuosittain pieniä tapahtumia ja 
kesän päätteeksi isompi päätapahtuma 
Riihivuoreen. Haluamme tuoda tänne sel-
laisia hyviä elämyksiä, mitä olemme itse 
saaneet nuoruudessa, ystävykset kertovat. 
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN
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Muuramen valtuuston kokous pidetään 
virastotalon valtuustosalissa maanan-
taina 2.9.2024 kello 17.00.

Kokouksen asialista on nähtävänä  
kunnan verkkosivuilla 29.8.2024  
www.muurame.fi/paatoksenteko/

Valtuuston tarkastettu ja allekirjoitettu 
pöytäkirja siihen liitettyine muutok-
senhakuohjeineen pidetään kuntalain 
140 §:n mukaisesti yleisesti nähtävänä 
kunnan verkkosivuilla osoitteessa  
www.muurame.fi/paatoksenteko/

Muurame 14.8.2024
Ville Väyrynen
valtuuston puheenjohtaja

Ennakkotiedote:

Lokakuun valtuuston kokous 7.10.2024 
alkaa poikkeuksellisesti kello 18.00  
kunnanjohtajan kyselytunnin vuoksi, 
joka järjestetään kello 17.00-18.00.

KOKOUSKUTSU

www.muurame.fi

NPS eli nettosuositteluindeksi on ylei-
sesti käytetty tutkimus, jolla mitataan 
asiakasuskollisuutta ja sen vaikutus-
ta toiminnan tulokseen. Suositteluha-
lukkuuskysely pohjautuu Muuramen 
kunnan strategiaan ja sen seurantaan. 
NPS-suositteluhalukkuuskyselyllä sel-
vitetään nyt Muuramen kunnan asuk-
kaiden suositteluhalukkuutta. Kysely 
tehdään vuosittain.

Kyselyssä on vain yksi kysymys: ”Kuinka 
todennäköisesti suosittelisit Muuramen 
kuntaa asuinkuntana?” Kysymykseen vas-
tataan asteikolla 0–10, jossa 1 tarkoittaa 
erittäin epätodennäköistä suosittelua ja 10 
erittäin todennäköistä suosittelua. Passii-
viseksi tai neutraaliksi määriteltyjä arvo-
sanoja ei oteta laskennassa huomioon.

 Arvion perusteella vastaajat jaetaan 
kolmeen luokkaan: 

9–10 = suosittelijat
7–8 = passiiviset/neutraalit
0–6 = arvostelijat 

Kyselyyn vastataan nimettömänä. Vas-
tausaika on 14.8.–31.8.2024. Pääset NPS-
kyselyyn osoitteesta bit.ly/muurame2024 
tai alla olevan QR-koodin kautta. Linkki 
kyselyyn löytyy myös kunnan verkko-
sivuilta.

Suosittelisitko Muuramea? Vastaa kyselyyn!

klo 19 Riihivuori-areenalla
Ensi-ilta 6.9.!

Maksuton bussikyyti 
Muuramesta (Kinkomaa, 
Paavalinvuori, Leikari, 
keskusta, Saarenkylän 
risteys, Hautalahti), 
ilmoittautuminen 
bussikuljetukseen 
samasta osoitteesta kuin 
ennakkoliput (vas.).

Liput, illallispaketit, kyytivaraukset, lisätiedot:
muurame.fi/rakkaustarina
050 595 3621  
(arkisin klo 9-16)

Elokuvaliput 14 € 
Ravintola Riihikelon illallispaketti 49 e,  
sis. elokuvalipun

ilmoitus metsäkysely

Missä tykkäät kulkea? Miten metsiä tulisi hoitaa?
Mikä on hyvin ja mikä huonosti? 

Käy vastaamassa Muuramen metsäkyselyyn.
 

bit.ly/muuramenmetsakysely

Viihdytkö Muuramen metsissä? 

Puolustusvoimien aluetoimistot järjestävät 
syksyisin asevelvollisuuslain mukaiset 
kutsunnat.

Tänä vuonna kutsuntavuorossa ovat vuonna 
2006 syntyneet miehet. Lisäksi kutsuntoihin 
osallistuu aiemmilta vuosilta uudelleen tar-
kastettavaksi määrättyjä sekä ilman laillista 
estettä kutsunnoista poisjääneitä henkilöitä. 
Jokaisen kutsunnanalaisen on osallistuttava 
tilaisuuteen, ellei aluetoimisto ole erikseen 
vapauttanut häntä läsnäolovelvollisuudesta. 

Muuramen kunnan kutsunnat järjestetään  
torstaina 12. syyskuuta 2024 klo 9.00  
Muuramen Kulttuurikeskuksella, Nisulantie 1. 

Kutsunnoissa määritetään palveluskelpoisuus 
ja tehdään sen perusteella päätös palveluk-
sesta. Tilaisuudessa kutsunnanalaiset saavat 
tiedon palveluksensa ajankohdasta ja tule-
vasta palveluspaikasta. Palvelukseen liittyviä 
toiveita voi esittää tilaisuudessa kutsuntalau-
takunnalle. Palvelusajan pituus ja palvelusteh-
tävä määrätään kuitenkin vasta palveluksessa 
koulutushaarajakson loppupuolella. 

Kutsuntoihin voi valmistautua Puolustusvoi-
mien uudessa OmaIntti-palvelussa. OmaIntin 
kautta voi esimerkiksi hakea erikoisjoukkoihin
tai muihin ennen palvelusta haettaviin tehtä-
viin. Kirjautuminen palveluun tapahtuu verk-
kopankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella.

Käy antamassa vastauksesi, sillä on 
merkitystä. Kiitos ajastasi!
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Muuramelaisten 4H-yritysten 
määrä tuplaantui tänä kesänä. 
Säästöpankki Sinetiltä tukea 
nuorille yrittäjille ja nuoria 
palkkaaville yrityksille.

Muuramelaisten nuorten kesätyöt sai-
vat tänä kesänä uutta virtaa Jyvässeu-
dun 4H-yhdistyksen ja Säästöpankki 
Sinetin ansiosta. Kunta valitsi Jyvässeu-
dun 4H-yhdistyksen nuorten työllisyy-
den kehittämisen yhteistyökumppaniksi 
keväällä. Yhteistyö lähti vauhdikkaasti 
liikkeelle, sillä paikallisten 4H-yritysten 
määrä tuplaantui kesäksi.

Toukokuussa järjestetyn yrittäjäkou-
lutuksen jälkeen toimintansa aloitti 
kymmenen uutta 4H-yritystä. Nuoret 
yrittäjät tekevät muun muassa lasten-
hoitoa, lemmikkien hoitoa ja pihatöitä. 

Muuramen Kauppakeskuksessa toi-
mivalla Säästöpankki Sinetillä oli talou-
dellinen rooli nuorten kesätyöllistymi-
sen tukemisessa. Säästöpankin Hyviä 
tekoja -kampanjan tuella 12 muurame-
laista nuorta työllistyi kahdeksi viikoksi 
kesätöihin Tutustu työelämään ja tienaa 
-mallin mukaisesti. Siinä nuoret tekevät 
kymmenen kuusituntista työpäivää ja 
saavat kukin 400 euron korvauksen.

Yritykset hoitivat perehdytyksen ja 
työhönohjauksen. Jyvässeudun 4H hoiti 
rekrytoinnin, kesätyöpaikkahaastatte-
lut ja organisoinnin.

Lisäksi Säästöpankin kampanja tuki 
uusia 4H-yrittäjiä sadan euron yritystu-
ella. Kymmenen uutta muuramelaista 
4H-yrittäjää sai sadan euron yritystuen, 
jos yritys tekee vähintään sen verran 

liike vaihtoa. Yksi tukeen oikeutetuis-
ta on Vuorenlahdessa asuva 14-vuotias 
Isabel Parkkonen. Hän päätti perustaa 
yrityksen, kun ei saanut kesätöitä kau-
pasta tai vanhainkodista.

– Olen eläinten- ja lastenhoitaja. Olen 
jo aiemminkin käynyt lenkittämässä ja 
ruokkimassa naapurien lemmikkejä, jos 
he ovat olleet reissussa. Meillä on koto-
na Bella-koira. Nyt teen samaa hommaa 
4H-yrittäjänä. Lastenhoitokin on tuttua, 
koska meidän perhe on ollut Pelastakaa 
lapset ry:n tukiperheenä jo kymmenisen 
vuotta, Isabel kertoo.

Isabel kuuli 4H-yrittäjyydestä koulus-
sa ja isosiskoltaan. Hän teki kaverinsa 
kanssa päätöksen osallistua toukokuus-
sa järjestettyyn koulutukseen.

– Se oli hyvä koulutus. Kerrottiin kaik-
ki tärkeät asiat tiiviisti. Opin paljon uut-
ta, esimerkiksi kirjanpidosta. Kaikki 
yrityksen tulot ja menot pitää merkitä 
muistiin.

Yrityksen perustamisen jälkeen hän 
jakoi mainoksia lähiseudulle ja kaikil-
le tuttaville. Hän sai varauskirjaan pari 
nimeä jo heti kesäkuussa. Yritys saattaa 
jatkaa vielä kesän jälkeenkin.

Isabel kertoo opettelevansa samalla 
lasten ja lemmikkien valokuvaamista. 
Kuvaaminen tapahtuu asiakkaan luval-
la. Halutessaan asiakas voi saada itsel-
leen Isabel Parkkosen ottamia kuvia.

TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

Nuorten kesätöille uutta puhtia

Isabel Parkkonen on harjoitellut eläintenhoitoa perheen Bella-koiran kanssa. Lasten- 
hoitokin sujuu, sillä perhe on ollut mukana Pelastakaa lapset ry:n tukitoiminnassa.

Lisäksi Muuramentie 54:n Rinki-ekopiste 
on tarkoitus lopettaa vielä kuluvan kesän 
aikana. Korvaava piste avataan kuitenkin 
muualle Muuramen keskustan alueelle 
vielä täsmentymättömään paikkaan.

Tällä hetkellä Muuramessa voi toimit-
taa kartonkia, lasia, metallia, muovia ja 
vaatteita Muuramentie 54:n ekopistee-
seen. Kinkomaalla Purotie 5:ssä sijait-
sevaan ekopisteeseen voi toimittaa kar-
tonkia, lasia, metallia ja paperia.

Muuramea lähellä olevia pisteitä löy-
tyy Säynätsalosta ja Keljonkankaalta. 
Säynätsalon Parviaisentie 6:n (Sale) pis-
teellä otetaan vastaan kartonkia, lasia, 
metallia ja muovia. Keljonkankaan Pih-
katie 2:n (K-market) pisteellä otetaan 
vastaan kartonkia, lasia, metallia, muo-
via, paperia ja vaatteita.

Rinki on poistanut Keski-Suomessa 
tänä kesänä yhdeksän jätepistettä. Eko-
pisteet on suljettu pienten kertymämää-
rien vuoksi. Tavoitteena on keskittää 
Rinki-ekopisteet jatkossa entistä enem-
män sinne, missä ihmiset muutenkin 
liikkuvat, kuten päivittäistavarakaup-
pojen yhteyteen. Rinki arvioi tiedottees-

saan, että lajittelusta tulee helpompaa, 
kun pakkausjätteet voi viedä kierrätet-
täväksi kauppareissun yhteydessä.  

– Vähän käytettyjen pisteiden ylläpi-
täminen ei ole kannattavaa taloudel-
lisesti eikä ympäristön kannalta, arvi-
oi alueen Rinki-ekopisteistä vastaava 
aluepäällikkö Harri Patana.

Ringin tavoitteena on, että tulevaisuu-
dessa jokaiselta Rinki-ekopisteeltä löy-
tyy muovipakkausjätteen keräysastia. 
Tällä hetkellä muovipakkausten lajitte-
lumahdollisuus on noin 1 000:lla Ringin 
1 700 ekopisteestä.

Lisätietoa ekopisteistä, niiden sijain-
nista ja vastaanotettavasta jätteestä 
löytyy verkkosivuilta: rinkiin.fi/lajitte-
lu-kotona/ekopisteet/
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN

RINKI vähensi Muuramessa kaksi ekopistettä

Anna palautetta
Rinki seuraa pisteiden täyttymistä 
ja siisteyttä päivittäin valvonnan ja 
punnitusten avulla. Jos ekopisteen 
keräyssäiliö on täynnä, siitä kannat-
taa ilmoittaa heti. Jätteitä ei tule jättää 
maahan.

Palautetta voi antaa Ringin mak-
suttomaan asiakaspalveluun nu-
meroon 0800 133 888 (ark. 7–21 ja la 
9–18) ja sähköpostitse osoitteeseen 
asiakaspalvelu@rinkiin.fi. Palau-
tetta voi antaa myös osoitteessa rin-
kiin.fi/asiakaspalvelu.

Suomen pakkauskierrätys RINKI 
Oy on kesän aikana poistanut 
käytöstä kaksi Muuramessa 
sijainnutta kierrätyspistettä. 
Saarenkyläntie 4:n ja Nokkatien 
ekopisteet poistettiin toimijan 
mukaan liian vähäisen 
jätekertymän vuoksi.

Muuramentien ekopisteelle etsitään uutta paikkaa keskustan alueella.
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Potentiaali talteen markkinoinnilla

Muuramen Yrittäjät ry on käynnisti hei-
näkuussa Sulake-tutkimushankkeen, 
jonka tarkoituksena on kartoittaa pai-
kallisten yrittäjien kasvuedellytyksiä. 
Tutkimuksessa selvitetään näkemyksiä 
monista 2020-luvun trendeistä, kuten 
verkostoitumisesta, digitalisaatiosta ja 
vihreästä energiasta.

Tutkimusta varten on saatu Jyväs-
riihen leader-rahoitusta, jonka turvin 
on palkattu hanketyöntekijä Tuomas 
Korpimies vetämään hanketta. Korpi-
mies kartoittaa yrittäjien tuntoja kas-
voikkain järjestettävillä haastatteluilla. 
Hanke jatkuu lokakuun loppuun asti.

– Tällä hetkellä käynnissä ovat haas-
tattelut, joiden pitäisi olla valmiita syys-
kuun loppuun mennessä. Lokakuun 

lopussa olisi tarkoitus järjestää loppuse-
minaari, jossa tutkimustulokset julkais-
taan, Tuomas Korpimies kertoo.

Muuramen Yrittäjien Sulake-hanke on 
Tuomas Korpimiehen mukaan ainutlaa-
tuinen Suomessa. Suomen Yrittäjät on 
järjestänyt omia Kuntabarometri-ky-
selyitä hieman erilaisin painopistein. 
Esimerkiksi vuoden 2024 Kuntabaro-
metri-kyselyiden perusteella Muurame 
sijoittui keskikokoisten kuntien vertai-
lussa sijalle viisi. Tutkimuksen mukaan 
muuramelaiset yrittäjät olivat selvästi 
keskivertoa tyytyväisempiä mm. Muu-
ramen yrityspalveluihin ja alueen elin-
keinopolitiikan kehitykseen.

– Erityisen tärkeitä teemoja muurame-
laisille yrittäjille on Kuntabarometrien 

tulosten perusteella verkostoituminen, 
tilaratkaisut sekä aloittavan yrittäjän 
palvelut, joihin tämä kysely pyrkii myös 
vastaamaan, Korpimies kertoo.

Yrittäjiä pyritään kontaktoimaan esi-
merkiksi Muuramen Yrittäjien sosiaa-
lisen median kanavien välityksellä. Tä-
män lisäksi Muuramen alueen yrittäjiä 
kontaktoidaan puhelimitse tai sähkö-
postin välityksellä. Korpimieheen voi 
myös olla itse yhteydessä, jos haluaa ky-
selyyn mukaan.

Yhteydessä voi olla puhelimitse nume-
rolla 044 279 2626 tai sähköpostitse sih-
teeri.muurame@yrittajat.fi 

Hanketyöntekijä Tuomas Korpimies 
kertoo, että hanke on tarkoitettu kaikille 
Muuramessa toimiville yrittäjille riippu-

matta siitä, ovatko he yhdistyksen jäseniä.  
Hankkeen tuloksena syntyy Muura-

men yrittäjien tarpeita ja näkökulmia 
kuvaava tutkimus. Hankkeessa kar-
toitetaan yrittäjien näkemyksiä Muu-
ramessa yrittämisen mielekkyyteen, 
kunnan päätöksenteon yrittäjälähtöi-
syyteen, tarvittaviin kehityskohteisiin, 
työvoiman löytämisen haasteisiin tai 
verkostoitumiseen. 

– Tämä on ainutlaatuinen tilaisuus 
yrittäjille päästä tuomaan esiin omat 
näkemykset ja tarpeet Muuramessa yrit-
tämisestä vapaasti ja sensuroimatta. 
Tämä on mainio tilaisuus päästä raken-
tamaan Suomen yrittäjäystävällisintä 
kuntaa, Korpimies kannustaa.
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

Tutkimushanke haastattelee muuramelaisia yrittäjiä

MustankorkeanMustankorkean
jätekeskusjätekeskus

Laukaan Laukaan 
pienjäteasemapienjäteasema

20.8.20.8.
Laukaan keskustaLaukaan keskusta

27.8.27.8.
S-Market TikkakoskiS-Market Tikkakoski

20.8.20.8.
Tiituspohja, Leppäveden liikuntapuistoTiituspohja, Leppäveden liikuntapuisto

27.8.27.8.
Prisma PalokkaPrisma Palokka

28.8.28.8.
Prisma SeppäläPrisma Seppälä 28.8.28.8.

S-Market VaajalaS-Market Vaajala
21.8.21.8.

Shell LievestuoreShell Lievestuore

21.8.21.8.
Kirkonkylä ToivakkaKirkonkylä Toivakka

3.9.3.9.
Säynätsalo, UPMSäynätsalo, UPM

4.9.4.9.
Halpa-HalliHalpa-Halli

4.9.4.9.
Seo KorpilahtiSeo Korpilahti

3.9.3.9.
Keljonkeskus, CitymarketKeljonkeskus, Citymarket

                    VAARALLISET JÄTTEET – SÄHKÖLAITTEET

Kierrätysauto
liikkeellä elokuussa

Kierrätysauto on taas täällä! Kierrätysauto 
vastaanottaa maksutta vaarallista jätettä 
(maks. 50 kg / litraa / asukas) sekä toista 
kertaa myös sähkölaitteita.

 Sähkölaitteet Vaarallinen jäte

Katso lajitteluohjeet

Päivä Aika Pysähdyspaikka Osoite

Ti 20.8. 16.15–17.45 Laukaan keskusta Laukaantie 25 , Laukaa

Ti 20.8. 18.30–20.00 Tiituspohja, Leppäveden liikuntapuiston P-alue Lintumäenkatu 1, Leppävesi

Ke 21.8. 16.15–17.30 Shell Lievestuore Liepeentie 2 , Lievestuore

Ke 21.8. 18.30–20.00 Kirkonkylä Toivakka (kirjaston ja  
Toivakkatalon välinen P-alue) Iltaruskontie 2, Toivakka 

Ti 27.8. 16.15–17.45 S-Market Tikkakoski Tervaruukinkatu 1, Tikkakoski

Ti 27.8. 18.30–20.00 Prisma Palokka, Rinki-pisteen läheisyydessä Palokanorsi 1, Palokka

Ke 28.8. 16.15–17.45 Prisma Seppälä, P-alue (Ahjokadun puoli) Ahjokatu 7, Jyväskylä

Ke 28.8. 18.30–20.00 S-Market Vaajala Asematie 1, Vaajakoski

Ti 3.9. 16.15–17.45 Säynätsalo, vanha UPM:n P-alue Parviaisentie 4, Säynätsalo

Ti 3.9. 18.30–20.00 Keljonkeskus, Citymarketin parkkipaikka Kylmälahdentie 6, Jyväskylä

Ke 4.9. 16.15–17.45 Seo Korpilahti Petäjävedentie 1, Korpilahti

Ke 4.9. 18.30–20.00 Halpa-Hallin parkkipaikka Setäläntie 3, Muurame

Muutokset mahdollisia, seuraa 
tiedotusta:  mustankorkea.fi

Mustankorkean KIERRÄTYSKOUTSI mukana sää-
varauksella – kysy kierrätyksestä ja jätteiden lajittelusta.

Tuo maksutta 
keräykseen 

kodin vaaralliset 
jätteet ja  

sähkölaitteet

Mari Oksasen Kreekree 
valmentaa mikroyrityksiä 
kohti parempaa ja tasaisempaa 
toimeentuloa

 

– Valtaosa mikroyrityksistä hukkaa po-
tentiaaliaan markkinoinnin puutteiden 
vuoksi, toteaa kasvuyritysten ja startup-

pien markkinoinnin parissa aiemmin 
työskennellyt Mari Oksanen. 

Oksanen perusti Kreekreen auttaak-
seen yrityksiä tässä haasteessa.

–Haluan osaltani auttaa ihmisiä astu-
maan rohkeasti omalle polulleen ja saa-
maan siitä myös kunnollinen toimeen-
tulo sekä itselleen että työntekijöilleen.

Markkinointitoimistoista saa palvelu-
ja, mutta pienillä yrityksiä ei ole niihin 

varaa - ainakaan vielä.
–Itse on siis tehtävä. Tässä voi on-

nistua, jos tietää mitä tekee ja käyttää 
markkinoinnin tärkeimpiä resursseja: 
asiakasymmärrystä, älyä, intuitiota ja 
rohkeutta, Oksanen sanoo.

Tässä Kreekree astuu kuvaan tarjoten 
valmennuksia, joissa lisätään ymmär-
rystä, ravistellaan työskentelymalle-
ja ja herätellään ajattelua. Tavoitteena 

on pysyvä tasonnosto yrityksen itse te-
kemään markkinointiin - ja siihen toi-
meentuloon. Tutustu valmennuksiin ja 
varaa paikkasi: www.kreekree.fi.

Yrittäjien palstalla esitellään jäsenyrittäji-
en toimintaa. Jos haluat esitellä omaa yri-
tystoimintaasi, laita viestiä sihteeri.muura-
me@yrittajat.fi
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Diili-ohjelman myötä tapahtunut nousu 
tv-julkkikseksi ei ole juurikaan muut-
tanut mitään Elias Mäkisen elämässä. 
24-vuotias on pienestä pitäen tottunut 
siihen, että hänet tunnistetaan. 

– Tein 15-vuotiaana mopovideoita ja 
niilläkin oli satojatuhansia näyttöker-
toja. Tuolla menee se mopotubettaja, sa-
nottiin. Tietenkin telkkari on aina telk-
kari, mutta kyllä kaupassa saa edelleen 
käydä rauhassa. Illanvietoissa tai ravin-
tolassa ihmisillä on alempi kynnys tul-
la juttelemaan, silloin sen julkisuuden 
ehkä paremmin huomaa. Minusta tun-
tuu kuitenkin, että olen saanut julkisuu-
desta vain hyvät puolet. Bisnekselle siitä 
on ollut apua, Mäkinen arvioi. 

Diili-kokemus oli Mäkisen mukaan 

intensiivinen 4,5 viikon rypistys. Kuva-
uksissa tehtiin pitkiä päiviä viitenä päi-
vänä viikossa, eikä viikonloppunakaan 
saanut ajatuksia irti ohjelmasta. 

– Se oli aika rankkaa henkisesti ja fyy-
sisesti. Meillä oli vaitiolosopimukset, jo-
ten ohjelmasta sai jutella vain muiden 
kilpailijoiden kanssa. Kun kuvauspäivä 
päättyi seitsemältä, mentiin saunaan ja 
juteltiin yhteentoista asti päivästä. Sit-
ten nukkumaan ja seuraavana päivänä 
kuvaukset jatkuivat, Mäksä muistelee. 

Diili oli hyvä ja opettavainen koke-
mus, jossa Mäkinen joutui oppimaan 
nöyryyttä kameran edessä. Hän oli tot-
tunut siihen, että voi itse editoida esiin-
tymisensä ja hallita näin julkisuuttaan. 
Diilissä muut tekivät päätöksen hänen 

puolestaan. 
Mäksä kertoo katsovansa maailmaan 

“positiivisin silmin”. Diili on kuitenkin 
ohjelma, jossa kaivetaan esiin draamaa 
kilpailijoiden välille. Tämä pääsi yllättä-
mään kerran tai pari. 

– Suunniteltiin projektia ja siinä tuli 
vähän epäselvyyttä. Minua pyydettiin 
haastatteluun ja kysyttiin, miten meni. 
Sanoin että “ihan hyvin, pientä säätöä 
oli”. Siitä se lähti, Mäksä naurahtaa. 

– Minulta kysyttiin heti, että mitä sää-
dettiin ja kuka sääti. Lopulta he saivat 
reaktion, jossa kerron mikä minua är-
sytti kanssakilpailijassani. He ovat am-
mattilaisia, tekivät sen tosi hyvin. Kun 
katsoin ohjelman, oikein yllätyin, että 
noinko minä sanoin. 

Diilissä kaivettiin draamaa pintaan

Höyryäminen alkoi koulunpenkiltä

Kaikki lähti aikoinaan liikkeelle pako-
kaasunkäryisistä YouTube-videoista, 
joita muuan mopopoika Mäksä kuvasi 
Muuramen kylänraitilla GoPro-kameral-
laan. Paljon on sittemmin vettä virrannut 
Muuramenjoessa. 

Tätä nykyä Elias “Mäksä” Mäkinen 
pyörittää menestyvää viestintätoimis-
to Höyrymediaa, joka työllistää tois-
takymmentä ihmistä. Matkan varrel-
la on ollut varmasti hyvää tuuriakin, 
mutta myös kovasti määrätietoista 
työtä. 

Mäkinen asuu nykyään Helsingissä, 
mutta vierailee synnyinseudullaan suu-
rin piirtein kerran kuussa. Kiireinen 
mies ehti kesällä piipahtaa myös Muu-
ramelaisen haastattelussa kertomassa 
kuulumisistaan. 

Voimakasta kasvua 
Viime talvena hän pääsi valtakunnan jul-
kisuuteen esiinnyttyään Diili-ohjelmas-
sa. Julkisuus ruokki pääasiaa, viisi vuotta 
sitten perustettua Höyrymediaa. Yritys 
on kasvanut tasaisesti vuosi vuodelta. 
Bisnes koostuu valtaosin lyhytvideoista, 
joita tehdään asiakkaille etupäässä Tik-
Tok-palveluun. Firma tekee myös valoku-
vausta ja brändivideoita yrityksille.  

– Ensimmäisenä vuonna ei tehty tätä 
täysipäiväisesti ja liikevaihtoa kertyi 50 
000. Silloin meitä oli vain me kolme pe-
rustajaa. Ensimmäisenä täytenä vuonna 
tehtiin 115 000 euron liikevaihto ja vii-
me vuonna 260 000 euroa. Tänä vuonna 
se on puolen miljoonan ja miljoonan vä-
lissä, Elias Mäkinen arvioi. 

– Kysyntää on paljon. TikTok on nous-
sut voimakkaasti esiin ja firmoilla on ol-
lut kilpajuoksu, kuka saa siitä ekat hyö-
dyt. Väitän että se on nykyään halvin ja 
tehokkain tapa tavoittaa asiakkaita. 

Isotkin yritykset ovat kiinnostuneet 
Höyrymedian tarjoamista sosiaalisen 
median palveluista. Tyypillisesti Höy-
rymedia ottaa firman sosiaalisen me-
dian haltuun ja tekee sisältöjä. Myös 
koulutukset ovat mahdollisia. Asiak-
kaita on parikymmentä kappaletta, 
mm. R-kioski, Panda, Atria ja Halpa-
halli. Puolet yrityksen tiimistä on Jy-

väskylässä ja puolet Helsingissä. 

Kiiltävä pinta on vanhanaikaista 
Mäksä tyrmää käsityksen, jonka mukaan 
videomarkkinointi on kallista ja että sen 
täytyy näyttää kalliilta. Se on “vanhanai-
kainen ajatus”. 

–Firmoilla ja kunnilla, ynnä muilla 
toimijoilla näkee vieläkin siloiteltua, 
elokuvamaista videotuotantoa. Ihmiset 
kaipaavat kuitenkin helposti lähestyt-
tävää juttua, minusta yleisö on kylläs-
tynyt liian kiillotettuun sisältöön. Myös 
se, kuinka meidän palvelumme kysyntä 
on kasvanut, puhuu sen puolesta, Mäki-
nen arvioi. 

Käsivaralla kuvattu pystykuvavideo 
on TikTok-ajan uusi ilmiö, joka on levin-
nyt muihinkin sosiaalisen median alus-
toihin ja jopa tv-mainoksiin. Höyryme-
dia paitsi tekee videoita, myös kouluttaa 
niiden tekemiseen. Mäkinen korostaa, 
että kotikutoisen näköisen videotuotan-
non pariin lähteminen vaatii heittäyty-
mistä ja rohkeutta. 

– Heittäytyminen ei tarkoita sitä, että 
aletaan tehdä jotain Kummeli-sketsiä. 
Se on sitä, että otetaan mikrofoni kou-
raan ja mennään kysymään kadulla ih-
miseltä, miksi tykkäät asua Muurames-
sa, hän tiivistää. 
TEKSTI JA KUVA: ANSSI KOSKINEN 

Mäksä sai Muuramesta 
yrittäjyyden eväitä
Höyrymedian TikTok-
lyhytvideoiden kysyntä 
on kasvanut voimakkaasti. 
Muuramelaislähtöisen Elias 
“Mäksä” Mäkisen yritys työllistää 
viitisentoista ihmistä Helsingissä 
ja Jyväskylässä. 

Mäksän yrittäjyyden pohjat valettiin 
Muuramen perusopetuksessa ja lukiossa, 
vaikka hän ei sitä itse aikoinaan täysin si-
säistänyt. 

– Yläkoulussa yrittäjyyttä opettanut 
Kinnusen Susanna puhui sisäisestä yrit-
täjyydestä. En yhtään tiennyt mitä se on, 
mutta siitä se lähti, Elias Mäkinen nau-
rahtaa. 

– Lukioaikoina en tajunnut kuinka 
hienosti meillä Muuramessa oli järjes-
tetty asiat. Oli VR-lasit, käytiin game ja-
meissa ja Slushissa. Myöhemmin olen 

Elias “Mäksä” Mäkinen kertoo harrastavansa vapaa-ajallaan crossfitiä ja uutena juttuna myös moottoripyöräilyä. Hän ehtii 
käydä Muuramessa synnyinsijoillaan noin kerran kuussa. Höyrymedia toimii Helsingissä ja Jyväskylässä.

KESTÄVÄÄ
YRITTÄMISTÄ
KAIKKI
YHDESSÄ
-viikko 2.9.–6.9.

2024

Yrittäjyysopetus alkaa Muuramessa 
jo päiväkodissa. Pian alkava 
 KYKY-viikko koskettaa muurame-
laisia lapsia ja nuoria koko opintien 
varrelta. KYKY-viikolla varhaiskas-
vatuksen, perusopetuksen ja lu-
kio-opetuksen piirissä olevat lapset 
ja nuoret tekevät kehitystasonsa mu-
kaisia asioita yrittäjyyteen liittyen.
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Höyryäminen alkoi koulunpenkiltä
jutellut ihmisten kanssa ja silmät ovat 
auenneet: ei tuollaisia mahdollisuuksia 
ole muissa lukioissa. 

Mäksä muistelee käyneensä kaikki 
lukion yrittäjyyskurssit. Niistä oli iso 
apu. Lukion jälkeen hän pääsi Jyväsky-
län ammattikorkeakoulun Tiimiaka-
temiaan, jossa osaamista rakennettiin 
pidemmälle. Hän muistaa myös opiske-
lukaverin kanssa käydyn keskustelun, 
jossa firman nimi keksittiin. 

– Kaveri sanoi, että sä kun aina höy-
ryät tuolla tavalla, niin pitäisikö sun pe-

rustaa joku Höyrymedia. Siitä se lähti. 
Höyrymediassa on kolme yhtiökump-

pania, jotka tapasivat Tiimiakatemias-
sa. 

– Joku toinen viisas on sanonut, että 
yrityksessä on hyvä olla kolme tyyppiä: 
se jolla on visio, se joka laittaa vision ka-
lenteriin ja se, joka katsoo excelistä että 
toiminta kannattaa. Minä olen meillä se, 
joka tykkää ideoida ja tehdä myyntiä asi-
akkaalle. Pitää kaivaa luovuutta, kun ide-
oidaan monta sataa videota kuukaudessa.
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

Elias “Mäksä” Mäkinen kertoo harrastavansa vapaa-ajallaan crossfitiä ja uutena juttuna myös moottoripyöräilyä. Hän ehtii 
käydä Muuramessa synnyinsijoillaan noin kerran kuussa. Höyrymedia toimii Helsingissä ja Jyväskylässä.

Puuta on tuotu Petäjävedeltä asti hevos-
kyydillä Muuratjärven rantaan. Sieltä se 
on uitettu Muuramenjoen uittokanavaa 
pitkin Päijänteelle ja edelleen jatkojalos-
tukseen etenkin Säynätsaloon.

Uittohistoriasta ei ole enää paljoa 
merkkejä jäljellä. Muuramenjoella on 
pieni pätkä entistettyä uittokanavaa. 
Uittotöihin osallistuneetkin alkavat olla 
vähissä: nuorena miehenä mukana ollut 
Ahti Kaistinen (s. 1940) muistelee vii-
meisten uittojen tapahtuneen 1960-lu-
vun lopulla. 1950-luvulla uitettiin pal-
jon puuta.

– Keväällä ja alkukesästä, kun uitto 
oli kovimmillaan, täällä oli paljon uitto-
miehiä ja elämää. Mieleen on jäänyt esi-
merkiksi Moksin Mikko.

– Tukkilauttoja vedettiin proomulla ja 
siinä oli monenlaista muutakin tehtä-
vää. Minäkin olin passissa Muuramen-
joen sillalla ennen myllyä. Tehtävänä oli 
huutaa “luukku kiinni”, jos näytti siltä 
että tulee suma. Kivisillalla oli seuraa-

va kaveri, joka huusi viestiä eteenpäin, 
Ahti Kaistinen muistelee.

– Polkupyörällä vein Päijänteen ran-
taan sellaisia ketjuja, joilla tukit kytket-
tiin kiinni. Ja Riikan kahvilaan vein äi-
din ja mummon leipomaa pullaa. Se oli 
uittomiehien suosittu taukopaikka, hän 
lisää.

Ahti Kaistinen muistaa Riikan kahvi-
lan sijainneen Muuramenlammen ran-
nalla. Sitä piti Erika Hantikainen kuo-
lemaansa, eli vuoteen 1952 saakka.

– Kahvila oli pieni mökki kivisillasta 
lammelle päin. Siinä oli vain kaksi pien-
tä huonetta. Ulkorakennus oli osittain 
veden päällä tolppien varassa ja uittoai-
kaan tukit jytkivät sitä päin, Kaistinen 
kertoo.

Saarenkylän rannassa asunut Antti 
Hakola muistaa, että melkoinen ryske al-
koi kuulua keväisin uittokauden alettua. 
Hakoloilla oli karjaa, joka laidunsi Päijän-
teen rannassa. Uitosta oli harmiakin.

– Isä oli aina vähän vihainen, koska 
lautat rikkoivat karjan aitajohteet. Mut-
ta kyllä uitto toi elämää kylälle ja ta-
loihin. Uittomiehet kävivät ostamassa 
taloista ruokaa ja mitä milloinkin. Me 
lapset juostiin luvatta tukkilautoilla, 
Antti Hakola naurahtaa.
TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

Muuramen historiaa

Ryske kävi,  
kun tukki kulki joella
Metsätaloudella on ollut 
Muuramen alueella suuri 
merkitys jo ennen kuin kunta 
perustettiin vuonna 1921. 
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Asiakastyytyväisyyttä kysellään 1, 3, 5, 7 
ja 9 luokan oppilailta, sekä lukiolaisilta. 
Vastauksia tulee vuodesta toiseen noin 
150–170. Seuraava asiakastyytyväisyys
kysely toteutetaan kevättalvella 2025. 
Muuramessa tyytyväisyys on ollut Sa
ralahden mukaan parempaa kuin koko 
maassa keskimäärin.

– Kyselyn ajankohta on keväällä, jot
ta ehdimme reagoida tuloksiin. Seuraa
van lukuvuoden ruokalista julkaistaan 
aina kesällä ennen syyslukukauden al
kua. Suosikkeja nostetaan listalle ja in
hokkeja pudotetaan pois. Ruokalistan 
laatimista ohjaavat tietysti myös koulu
ruokasuositukset, eli ravitsemukselliset 
perusteet, Ilja Saralahti toteaa. 

Suosikkeja ja inhokkeja
Asiakaskyselyn perusteella tämän luku
vuoden listalle nostettiin mukaan pi
naattikeitto, jauhelihalasagnette (kasvis 
syöjille quornlasagnette) ja kasvisnuudeli
paistos. Näistä kaksi jälkimmäistä olivat 
kokeilussa viime lukuvuonna ja saivat hy
vän vastaanoton. 

– Pinaattikeitto otettiin listalle mu
kaan, koska sitä oli toivottu paljon. Se 
oli tosin aiemmin poistettu listalta, kos
ka se on myös monien inhokki. Näin se 
menee joidenkin ruokien kohdalla, Sa
ralahti naurahtaa. 

Kalakuviot ovat olleet koululaisten 
suosiossa, mutta niitä ei listalla nähdä. 
Syy on ravitsemuspäällikkö Ilja Saralah
den mukaan Venäjän hyökkäyssota Uk
rainassa. 

– Kalakuviot tehdään venäläisestä ka

lasta, emmekä siksi halunneet pitää nii
tä listalla. Niiden sijasta meillä on Itäme
ren kalapuikkoja. Meillä on tarjolla myös 
muuta kotimaista kalaa, kuten muikkuja, 
silakkaa ja lahnapyöryköitä. Ne vuorotte
levat viiden viikon välein toistuvalla ruo
kalistalla. Punaista lihaa on vähemmän 
kuin miltä saattaa näyttää, koska monet 
nakit ja makkarat ovat siipikarjan lihaa.

– Ravintoarvoja tarkastellaan viikon 
syklillä. Jos jonain päivänä esimerkiksi 
proteiinintarve ei täyty, niin toisena päi
vänä se täyttyy ja viiden päivän keski
arvo on suositusten mukainen. Se edel
lyttää, että syödään aterian kaikki osat, 
hän lisää. 

Ruokapalvelut siirtyi viime vuonna 

kuuden viikon välein vaihtuvasta lis
tasta viiden viikon listaan. Syynä oli se, 
että näin koululaisten suosikkiruoat 
toistuvat useammin. 

Annoksen keskimääräinen hinta on 
1,15 euroa. Hinta on noussut muuta
massa vuodessa 20 sentillä, eli noin 15 
prosenttia. Vaikka talouden raami on 
tiukka, pyritään ruokavalinnoissa suo
simaan kotimaista ja paikallista. Ruo
kapalveluiden käyttämä ohra tulee Ru
talahdesta. Härkäpapu ja kaura tulevat 
paikalliselta Nojosniemen tilalta.

TEKSTI: ANSSI KOSKINEN

KUVA: MUURAMEN RUOKAPALVELUT

Ulkopolitiikkakin vaikuttaa 
kouluruokaan
Koululaisten lempiruoat ovat 
säilyneet vuodesta toiseen 
suurin piirtein samoina: 
Uunimakkara, pyttipannu, tortilla 
ja makaroonilaatikko olivat 
ykkösiä keväällä toteutetussa 
kouluruokakyselyssä, 
kertoo Muuramen kunnan 
ravitsemuspäällikkö Ilja 
Saralahti.

Punaista lihaa on 
vähemmän kuin 
miltä saattaa näyttää, 
koska monet nakit 
ja makkarat ovat 
siipikarjan lihaa.

KeskiSuomen Kansanmusiikkiyhdistys 
järjestää kolme erilaista kansanmusiik
kikurssia Muuramessa syyskuun lopulla. 
Kuuden tunnin mittaisilla lyhytkursseilla 
perehdytään pelimannisoittoon (opetta
jana Antti Järvelä), kansanlauluun (opet
tajana Sirpa Lampinen) ja perkussioihin 
(opettajana Minna Koskenlahti).

Ilmoittautua voi sähköpostitse osoit
teeseen kskmy.toiminta@gmail.com

lmoittautuminen päättyy 31.8. Kurssit 
järjestetään Kulttuurikeskuksessa (Nisu
lantie 1) sunnuntaina 28.9. kello 10–16.

Kansanmusiikki-
opetusta 
syyskuussa 
Muuramessa

#
ke
st

ävämuuram
e

Muurame
Päivät 
2024

Kinkomaan päivä

ATOMIAATOS

Lisätietoja:  
muurame.fi/kinkomaa

maanantaina 26.8. klo 16.30 – 19.30 koulun piha-alueella, kirjastolla ja liikuntasalissa
• mukana menossa Kinkomaan kyläyhdistys, Muuramen seurakunta, Opas-hanke, Hyvaks Digihoitajat ja  

Muuramen Perhekeskus
• kirjasto avoinna, hoida kirjastoasioita ja askartele! 
• kahvio
• klo 17 Taikashow – Toomas Pitkänen
• klo 18 AtomiAatos – Murmuu-teatteri
• klo 19 Taikashow – Toomas Pitkänen
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Kokosin ajatukseni toukokuussa, kun 
kaikki oli vielä ajankohtaista. Nyt nau-
tin alkaneista eläkepäivistä harrastus-
teni parissa, joita ovat soitto ja laulu, pa-
tikoinnit ja muu liikunta, seurakunnan 
ryhmät ja kuvataide sekä vapaaehtois-
toiminta.

Kodin asenneilmapiiri koulua kohtaan 
on merkittävä asia. Miten koulusta puhu-
taan kotona ja kuinka lapsen koulunkäyn-
tiä tuetaan ja arvostetaan? Keskustelu lap-
sen tai nuoren kanssa, päivässä koetun 
jakaminen on tärkeää. Vanhemman on 
hyvä muistaa ajankäytössään, että oma 
arkesi on lapsesi lapsuus eli se mitä hän 
sanottaa lapsuudestaan tulevaisuudessa. 
Kun lapsi saa kasvaa turvallisessa, hyväk-
syvässä kiintymyssuhteessa, hän luottaa 
vanhempiinsa ja oppii ilmaisemaan omia 
tunteita, iloa ja onnellisuutta.

Lukutaito ja lukeminen on ihan yk-
kösasia. Sitä tarvitsee jokainen. Sana-
varasto, ajattelu ja suojaava mielikuvi-

tus kasvavat sen myötä. Leikkiminen ja 
mielikuvitus helpottaa psyykkistä kuor-
mitusta ja sille pitäisi järjestää aikaa.

Kädentaidot ovat yhteydessä ajatteluun 
ja ne vahvistavat minä-pystyvyyttä ja si-
ten itsetuntoa. Vaikka kaikkea saa valmii-
na, näitä taitoja tulisi harjoittaa edelleen. 
Riittävästä yöunesta tulisi huolehtia (ala-
kouluikäisellä se on n.10 h). Unella tasoi-
tetaan päivän kuormittavuutta.

Lapsi tarvitsee kasvurauhaa. Puheli-
menkäytön nopeat palkinnot lisäävät ly-
hytjännitteisyyttä. Somessa lapsi altistuu 
huomaamatta liian varhain kiusaamisel-
le ja koko maailman tuskalle. Sen varaan 
ei lasta saa jättää koskaan yksin.  Aikuisen 
on hyvä pohtia myös omaa digilaitteiden 
käyttöä. Helposti elämä menee siihen, 
että perheen vuorovaikutus vähenee lait-
teiden houkutuksiin ja etäännyttää siten 
perheenjäseniä toisistaan.

Nykyisin vanhemmat eivät halua 
päättää asioista, koska pelkäävät lapsen 
reaktioita tai mielipahaa. Siinä aikui-
set luovuttavat vallan lapselle. Lapsen 
kuuluukin protestoida ja aikuisen ottaa 
se vastaan se rauhassa ja hyväksyvästi. 
Sinnikkyys ei kehity, jos lapsilta ei vaa-
dita mitään. Jämäkkä, ohjaava, aikuis-
mainen läsnäolo määrittää rajat. Jututa, 
kuuntele lasta - hellyyttä unohtamatta.

On mielestäni suuri menetys, että 
perinteisiä kristillisiä arvoja vierok-
sutaaan kasvatuksessa. Rehellisyys ja 
auktoriteettien (vanhemmat, opettajat, 
poliisi) kunnioitus on väistymässä.  Vas-
tuullisuus itsestä ja lähimmäisestä, tur-
va ja toivo ovat aina vahvistaneet lapsen 
kasvua mielestäni oikeaan suuntaan. 
Toivonkin, että vanhemmat miettivät, 
mitä he tarjoavat tilalle kasvun raken-
nuspalikoiksi ilman näitä arvoja. Tyh-
jiöön ei voi jäädä, sillä muuten lapsi/
nuori etsii merkityksiä monella tapaa 
vaarallisistakin suunnista, muoti-ilmi-
öistä, päihteistä jne. Nimenomaan las-
ten rauhattomuus ja lyhytjännitteisyys 
tekee elämästä kaaosta, jota sosiaali- ja 
terveydenhuolto sitten yrittävät hoitaa 
monesti alimitoitetuilla resursseilla.

Vaikka perheessä olisi haasteita tai lap-
sella kouluvaikeuksia, olisi hyvä ottaa 
tosiasiat sellaisena kuin ne ovat. Tuossa 
tilanteessa tulee hakeutua avun piiriin. 
Kukin joutuu elämään elämäänsä omis-
ta lähtökohdista käsin. Sopeutuminen 
tulee ajan myötä ja vertailu on vain ajan-
hukkaa. Uhriutuminen tai toisten syyt-
tely ei kannata. Kun kieltäytyy niistä, jää 
voimavaroja mennä eteenpäin.

Toivon, että te vanhemmat koette lap-
senne ennemmin ilontuojana kuin taak-

kana.  Heidän kanssaan te saatte ainut-
laatuisia kokemuksia. On rikkautta olla 
äiti tai isä, sitä paikkaa lapsen sydämes-
sä ei saa teiltä kukaan viedä! Yhteyden 
rakentamiseen ei tarvita huvipuistoja 
tai laitteita vaan yhteistä aikaa arjessa - 
kohtaamista. Unohtaa ei pidä myöskään 
huumoria, naurua. Se vähentää jokaisen 
stressiä ja tekee elämästä himpun ver-
ran onnellisempaa.

Muistilista vanhemmille:  
   
S=syliä (läheisyys, turva)  
I=iloa (lapsesta ja oppimisesta)  
S=satuja (lukutaito ja mielikuvitus)  
U=unta (lepo)  
A=aikaa (juttelu, läsnäolo)

TEKSTI: RIITTA REIJONEN

Rakkautta ja rajoja: eläkeläisopettajan mietteitä
Kesällä eläköitynyt luokan-
opettaja Riitta Reijonen kirjasi 
38 työvuoden aikana kertyneitä 
kokemuksiaan koulumaailmasta  
ja sen haasteista.

Aikuisten  
liikuntakerho
Rajalan liikuntasalissa  
ke 4.9.-30.10. (ei vko 42)  

klo 15.45-16.45. 

Ilmoittautuminen ryhmiin ke 14.8. alkaen  
puhelimitse 040 559 2763.

Pääsääntöisesti sisällä, mutta hyvällä kelillä 
mahdollista olla ulkona. 
Syyskausi 26.9.–12.12., 
poislukien viikko 42 (syysloma). 
Vaihtuva helppo ohjelma.  
Ilmoittautuminen 
ke 20.9. klo 8 alkaen 
hyvinvointikoordinaattorille  
numeroon 040 559 2763.

tiistaisin klo 13–13.45 nuorisoseurantalolla
Ikääntyneiden liikuntakerho

Pääsääntöisesti sisällä, mutta hyvällä kelillä 
mahdollista olla ulkona. 
Syyskausi 26.9.–12.12., 
poislukien viikko 42 (syysloma). 
Vaihtuva helppo ohjelma.  
Ilmoittautuminen 
ke 20.9. klo 8 alkaen 
hyvinvointikoordinaattorille  
numeroon 040 559 2763.

tiistaisin klo 13–13.45 nuorisoseurantalolla
Ikääntyneiden liikuntakerhoIkääntyneiden 
liikuntakerho
nuorisoseurantalolla  

ti 3.9.-29.10. (ei vko 42)  
klo 13-13.45.
Hinta 30 €/kausi

Hinta 30 €/kausi

Syyslukukausi alkaa 27.8.2024 - ryhmät täytetään ilmoittautumisjärjestyksessä. 
Musiikkileikkikoulussa lapset tutustuvat musiikin maailmaan elämyksellisen ja 
kokonaisvaltaisen kokemisen kautta. Tunneilla lauletaan, leikitään, soitetaan ja 
liikutaan musiikin mukaan sekä kuunnellaan musiikkia. Samalla tuetaan lapsen 
luovaa ilmaisua sekä sosiaalista ja emotionaalista kehitystä. Perheryhmissä (vau-
va- ja taaperoryhmät) lasten ja vanhempien vuorovaikutuksella on tärkeä rooli.

Vauvaryhmä 3 kk-1 v (lapsi aikuisen kanssa) ti klo 14.30-15.15  
Herätellään vauvan aisteja soittamalla, loruilemalla, laulamalla ja liikkumalla.

Taaperoryhmä 1 v (lapsi aikuisen kanssa) ti klo 15.30-16.15 
Taaperoryhmä 2 v (lapsi aikuisen kanssa) ti klo 16.30-17.15 
Harjoitellaan musisointia ja yhdessä tekemistä lapsen  
kokonaisvaltaista kehitystä tukien.

Musiikkileikkiryhmä 3-4  v ti klo 17.25-18.10 
Musisoidaan ja tutustutaan musiikin peruselementteihin  

(rytmi, melodia, harmonia jne.) leikin avulla sekä soiton alkeisiin.

Soittoryhmä 5-6 v ti klo 18.15-19.00 
Tutustutaan erilaisiin soittimiin ja musiikin perus- 
elementteihin soittamalla, laulamalla ja liikkumalla.

Syys- ja talvilomalla ei ole opetusta.  
Lukukausimaksut 60 e 45 minuuttia ja 75 e 60 minuuttia. 
Huom! Kokoontumisen kellonaikoihin voi tulla vielä  
tarkennuksia. 

Ilmoittaudu mukaan: muurame.fi/musiikki
Lisätietoja johanna.pitkala@muurame.fi
p. 050 595 3621

Musiikkileikkikoulun 
syksyn ryhmiin  
ilmoittautuminen  
on avoinna!

Musiikkileikkikoulu - muskari Perhekeskuksella, 
os. Virastotie 5.
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Kuulutukset

Muuramen kunnan rakennusvalvontaan on jätetty vireille MRL 128 §:n mukainen 
maisematyölupahakemus kiinteistölle 500-402-8-800 Pitkälänhongisto.

Toimenpide
Lupaa haetaan kiinteistöllä sijaitsevan noin 2,1 ha:n suuruisen kuusikon hakkuuseen. 
Asemakaavassa alue on VL-aluetta. Kuusikossa on todettu kirjanpainajan aiheutta-
mia tuhoja maastokäynnillä 2023. Kirjanpainajat tulisivat tuhoamaan kuusikon koko-
naisuudessaan. Pystyyn kuivaessaan kuusista aiheutuu turvallisuusriskejä alueen 
käyttäjille sekä läheisille rakennuksille. Vanhan kuusikon harvennus ei tule kysymyk-
seen mm tuulituhoriskien vuoksi. Kuusikon tilalle istutetaan sekametsää.

Hakemusasiakirjat ovat nähtävillä Muuramen kunnan rakennusvalvonnassa 
osoitteessa Virastotie 8 Muurame ja nettisivuilla www.muurame.fi / etusivu 
kohdassa kuulutukset 14.8.2024 – 28.8.2024 välisenä aikana

Niille, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea varataan MRA 65 § mom. 2  
mukaan tilaisuus tehdä kirjallisesti muistutus hakemusten johdosta.

Mahdolliset huomautukset tulee toimittaa Muuramen kunnalle viimeistään 
28.8.2024 klo 15 mennessä, Muuramen kunta, PL 1, 40951 Muurame.

Kuulutusaika 14.8.2024 – 28.8.2024.

Muuramen rakennusvalvonta

Muuramentien asemakaavan muutos ehdotuksena nähtäville. Suunnittelualue 
koskee Muuramentietä noin 2,2 km matkalta ja alkaa Kinkovuorentien risteysalu-
eesta ja päättyy Saarenkyläntien risteykseen. Suunnittelualue sijaitsee Muuramen 
keskustaajamassa.

Kaava-aineisto on julkisesti nähtävillä Muuramen kirjastossa asiakaspalveluaikoina 
(os. Virastotie 8) 14.8.-12.9.2024.

Kaavahankkeesta voi nähtävillä olon aikana esittää kirjallisen muistutuksen, joka 
tulee osoittaa kunnanhallitukselle osoitteeseen PL 1, 40951 Muurame tai info@
muurame.fi 

Lisätietoa kaavasta osoitteesta www.muurame.fi/vireilla-olevat-kaavat  sekä kaavoi-
tusarkkitehti, puh. 040 566 3101 tai kaavoitusassistentti 040 190 8596.

Muuramessa 14. elokuuta 2024

Muuramen kunta 
Kunnanhallitus

Järjestöt ilmoittavat

Eläkeliiton Muuramen yhdistys 
ry. Kesän viimeinen mölkkypeli 

ma 2.9 ja boccia aloitetaan ke 4.9 klo 13-16 
Nuorisoseuran talolla. Pelikerho aloittaa ti 
10.9 klo 15 Nuorisoseuran talolla. Ma 19.8. klo 
14 mölkky peli  Kinkomaalla, urheilukenttä, 
Kinkoriutantie 2. Kaikille avoin tilaisuus ja 
paikalla opastusta klo 13.30

Muuramen Eläkkeensaajat ry. Onki-
kilpailut Teollisuuskylän rannassa 

(Ratastien päässä) torstaina 29.8.2024 klo 
9.00. Työväentalon kerhot alkavat torstaina 
5.9.2024 klo 13.00(Tarjolla lohikeittoa).
Hallitus. Tervetuloa uudet ja vanhat jäsenet! 

Keski-Suomen Omaishoitajat ry. 
Tervetuloa mukaan Muuramen 

omaan vertaistukiryhmään. Ryhmässä saat 
tietoa läheisen hoitoon liittyvistä asioista 
ja pienen hengähdystauon arjesta kahvi-
kupposen äärellä. Ryhmä kokoontuu syksyn 
ajan kerran kuukaudessa keskiviikkoisin klo 
13–14.30 Nuorisoseurantalo Tasankolassa 
(Mikkolantie 6). Tapaamispäivät: ke 14.8,  
ke 11.9, ke 9.10 ke 6.11 ja ke 4.12. Lisätietoja 
puh. 050 4096 975 /Inka Pakkala 

Muuramen Taideseura. Pajat: 
2.9. ja 16.6. Kirjoittaminen. 9.9 

ja 23.9. Hartsikorut. La 19.10. Retki Kuopioon. 
Kierrätystaidetta ja musikaali Veriveljet kau-
punginteatterissa, ruokailu. H.80e jäsenet, 
90e muut. Ilm. ja lisätiedot Nina 0400 347 
804 ja Anna-Maija 0400 843 246.

Muuramen Mannatupa ry. 
Luontokerholaisten ja heidän läheisensä 
retki Leivonmäen kansallispuistoon Suomen 
Luonnon päivänä 31.8. Klo 10-15. Bussi kulkee 
Kinkomaan kautta. Ilmoittautuminen ja lisätie-
dot 12.8.-27.8.  
Puh. 040 540 7811 tai tarja.vilhuniemi@gmail.
com. Mikäli paikkoja jää vapaiksi, otamme mu-
kaan myös muut halukkaat luontoretkeilijät.  
Ei osallistumismaksua. Sis.retkieväät.

Muuramen Seniorit ry. Syyskauden 
avaus Mehtolassa ke 11.9. klo 12. Tar-
joilun järjestämiseksi ilmoittautuminen 

viimeistään pe 6.9. mennessä Ullalle  
p. 0503547722. Ohjelma on suunnitteilla, 
siitä myöhemmin yhdistyksen nettisivuilla ja 
seuraavassa Muuramelaisessa.

SPR Muurame. KIMPASSA ULOS! 
SPR:n ystävät lähtevät ulkoi-

lemaan Hoiva- ja palvelukotien asukkaiden 
kanssa. Toivotamme tervetulleiksi mukaan 
myös kaikki muutkin auttavat kädet,  jotka 
näin haluavat järjestää mukavan ulkoiluhetken 
hoivakotien asukkaille. Samalla on oiva tilaisuus 
tutustua SPR:n ystävätoimintaan, johon tarvi-
taan lisää auttajia. Kokoonnumme 20.8. klo 15 
Muuramen Koskikodin edessä ja 21.8.  
klo 15 Kinkomaalla Hoivakoti Rantalan edessä 
(siitä jatkamme Paatelaan). Lisätietoa Päiviltä 
p. 050 5943229.

Monipalveluliikenteen aikataulu 
8.8.2024–1.6.2025

Huom! Liikennöitsijälle ilmoitus kuljetustarpeesta edellisenä 
päivänä klo 14.00 mennessä. Reitit ajetaan tarpeen mukaan. 

Monipalveluliikenne ei kulje koulujen loma-aikana.

Meno

Meno

Maanantai 
Jyvässeudun Taksiautot Oy, 
p. 040 671 6886

 
9.40  Velkapohja 
 Renkkelitien loppu
  Verkkoniementie 
 Penttilänraitti
 Terveysasema
 Liikekeskus
 Kauppakeskus 

Paluu

11.40
11.35
11.30

 
9.40  Vihtalahti (tarvittaessa) 
 Niittyaho
  Terveysasema
 Liikekeskus
 Kauppakeskus 

Paluu

11.40
11.35
11.30

Torstai 
PL-Power Oy, Petri Liimatainen, 
p. 041 313 9649

Meno 
10.00  Vanha Nelostie 
10.05 Ruokomäentie
10.15 Kinkomaa
 Kauppakeskus
 Liikekeskus
 Terveysasema
 Mäkelänmäen  
 koulu, Nisulantie 1

Paluu

12.55
12.50
12.50
12.45

Tiistai 
Jyvässeudun Taksiautot Oy, 
p. 040 671 6886

Meno 
10.00  Saukkola 
 Saukkolahdentie
  Isolahti 
 Rannankyläntie
 Pyyppöläntie
 Koulu, Nisulantie 1
 Terveysasema
 Liikekeskus
 Kauppakeskus

Paluu

12.45
12.35
12.30
12.25

Perjantai 
PL-Power Oy, Petri Liimatainen, 
p. 041 313 9649

 
9.40  Saarenkylä 
 Jaakkolantie (pysäkki)
 Muuramentie
 Kauppakeskus
 Liikekeskus
 Terveysasema

Paluu

11.40
11.35
11.30

Meno

KUULUTUS 
MAISEMATYÖLUPAHAKEMUKSESTA

KUULUTUS

www.muurame.fi/kuulutukset

www.muurame.fi/kuulutukset

Yhtiön osakkaat kutsutaan yli-
määräiseen yhtiökokoukseen.

KUTSU MUURAME GOLF 
OY:N YLIMÄÄRÄISEEN 
YHTIÖKOKOUKSEEN
joka pidetään torstaina 22.8.2024 
kello 18:00 Riihivuoren  
kesäteatterissa, osoitteessa  
Riihivuorentie 313, Muurame

Kokouksessa käsiteltävät asiat:
• Maa-alueen ostaminen ja sen  

rahoittamiseen liittyvät asiat
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Keski-Suomen hyvinvointialue 
hyvän arkesi tukena 
Vastaamme nyt keskisuomalaisten sosiaali-, terveys- 
ja pe lastustoimen palveluista. Tutut ammattilaiset 
palvelevat sinua edelleen tutuissa toimipisteissä ja tavoitat 
meidät samoista puhelinumeroista. Asioit edelleen 
samassa toimipisteessä, esimerkiksi terveysasemalla, 
sosiaaliasemalla, hammashoitolassa, neuvolassa, 
perhekeskuksessa tai ikääntyneiden päivätoiminnassa 
kuten aikaisemminkin. Myös Sairaala Nova, 
pelastusasemat ja muut toimipisteet säilyvät samoina.  

Tutustu osoitteessa www.hyvaks.fi
 

Keskeinen tehtävämme on keskisuomalaisten hyvinvoinnin,  
terveyden ja turvallisuuden edistäminen yhteistyössä kuntien, 
järjestöjen, yritysten ja muiden toimijoiden kanssa. Tavoitteenamme 
on se, että keskisuomalaisten kokemus hyvinvoinnista, terveydestä 
ja turvallisuudesta on maan kärkeä. Haluamme olla ihmislähtöisin 
hyvinvointialue ja tukea keskisuomalaisten hyvää arkea.

#hyvaks  
#hyväarkikaikille

Muuramen terveyskeskuksen  
ajanvaraus- ja päivystysnumero

Muuramen hammashoitola

Muuramen terveysasema, 
Virastotie 10,  
40950 Muurame

hyvaks.fi/asiointi/kunnat/muurame

Virastotie 8, 40950 Muurame
www.muurame.fi/kirjasto
www.keski.finna.fi
kirjasto@muurame.fi 
p. 014 659 754
Kirjasto somessa:

Muuramen pääkirjaston  
asiakaspalveluajat  
31.8. saakka:
ma ja to 11–19  
ti, ke ja pe 11–16

kirjasto siirtyy talviaukioloihin  
1.9. alkaen

Omatoimikirjastojen ajantasaiset 
aukioloajat osoitteessa  
keski.finna.fi

Omatoimikirjastoon pääset kirjasto- 
kortin numerolla ja PIN-koodilla. 
Ongelmatilanteissa ota yhteyttä 
pääkirjastoon asiakaspalveluaikoina.

arkisin klo 8-18 p. 014 2662 791

arkisin klo 8–16 p. 014 266 2743
Opastusta 
Muuramen kirjastossa  
TORSTAISIN klo 13–15
Voit opetella tekstinkäsittelyn, sähkö-
postin, pankkiasioinnin ja verkossa
surffailun ensiaskeleita. Ohjaajana 
toimivat koulutetut vertaisoppaat.
VARAA AIKA kirjaston asiakaspalvelusta  
tai soittamalla kirjastoon 014 659 754.

IKÄIHMINEN
kaipaatko opastusta 

tietokoneen ja 
mobiililaitteiden käytössä?

Kelan asiointipiste
KELAn asiointipiste sijaitsee 
Muuramen kunnan virastotalon 
hallinto-osastolla. Asiointi-
pisteelle voi jättää KELAn 
hakemuksia ja liitteitä ja ne 
postitetaan edelleen KELAan. 
Asiointipisteeltä saa KELAn 
esitteitä ja lomakkeita ja siellä 
voi käyttää KELAn verkko-
palvelua (tulostaa hakemuksia). 
HUOMIO! Asiointipisteellä ei 
ole KELAn etäasiointiyhteyttä 
eikä pisteeltä saa tukia koske-
vaa neuvontaa.

@muuramekunta

@muuramenkunta

www.muurame.fi • info@muurame.fi

Kunnanvirasto ja sosiaalitoimisto 
(Kelan asiointipiste)

ovat avoinna ma–pe klo 9–15

Kunnanviraston infopiste p. 014 659 660
Sosiaalitoimiston info p. 014 659 957

Muuramen kunnan tiedotuslehti. Ilmestyy keski-
viikkoisin 15 nroa/vuosi. Lehti jaetaan ilmaiseksi 
jokaiseen talouteen Muuramessa. Seuraava lehti 
ilmestyy 4.9., paino valmiit ilmoitusaineistot jätet-
tävä 28.8. mennessä. Tilaushinta Muuramen ulko-
puolelle 38,5 € + alv. 10 %. Painosmäärä 5 200 kpl.

PL 1, Virastotie 8, 40951 Muurame
p. 014 659 611 (vaihde)

LEHDEN TOIMITUS

Päätoimittaja: Anssi Koskinen 
anssi.koskinen@muurame.fi 
p. 040 584 5212

Ilmoitukset ja sivunvalmistus: Pekka Sell
p. 050 514 5410, 
Ilmoitusvaraukset vastaanotetaan sähköpostilla: 
pekka.sell@muurame.fi 

PAINOPAIKKA JAKELU
Lehtisepät Oy, Varkaus Posti Group Oyj

www.muurame.fi/muuramelainen

MUURA LAINENme
Muuramen kunta
Virastotie 8, PL 1, 40950 Muurame

 vaihde p. 014 659 611

Kirjastoauton pysäkit 
Muuramessa:
Niittyahon koulu ma klo 9.35–10.30
Isolahden koulu to klo 9.00–9.40

HUOM! Kirjastoautot ajavat vain 
kouluvuoden ajan

Muuramen kirjastossa
tiistaisin 3.9. alkaen

klo 17-18

Varaa lukuaika
kirjastosta!

LUKULEMMIKKI

Lukupiiri
M u u r a m e n  k i r j a s t o s s a  

k e s k i v i i k k o n a  4 . 9 .
k l o  1 8 . 0 0

L u e t t a v a n  k i r j a n  t i e d o t
s a a t  k i r j a s t o s t a

Terve
tuloa

!

AVARUUS
PAKOPELI

Muuramen
pääkirjasto

ELOKUUN AJAN
VARAA AIKA
KIRJASTOSTA

Muuramen perhekeskuksen  
syyskauden toiminta on  
käynnistymässä jälleen,  
tervetuloa mukaan!

Toimintakalenterin löydät hyvinvointialueen 
verkkosivuilta  
www.hyvaks.fi/asiointi/perhekeskukset

Seuraa meitä myös somessa:

facebook	 			Muuramen	perhekeskus
Instagram	@muuramenperhekeskus_hyvaks
																					@perhekeskuskeskisuomi_hyvaks

Lisätietoja:	perhekeskuskoordinaattori	
p.	050	576	0233

PERHEKESKUS
Mukana elämässä.
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Muuramen Kukka- ja  
Hautaustoimisto

Kannel
Kukkia myös kotiin kuljetettuna!
Virastotie 2 , alapiha

040 135 4060 / Kukkakauppa
040 654 1524 / Hautauspalvelut

Seuraava lehti ilmestyy ke 4.9.Seuraava lehti ilmestyy ke 4.9.
Painovalmiit aineistot 28.8. mennessä: Painovalmiit aineistot 28.8. mennessä: 
pekka.sellpekka.sell@@muurame.fimuurame.fi

VESILAITOKSEN VIKA- JA 
HÄIRIÖILMOITUKSET:

Muina aikoina päivystys: 
0400 737 988

ma–to 7–15 ja  
pe 7–13.30  
Jari Oksman 

050 303 4260

KINO METSO MUURAME

L I P U T  O V E L T A  A L K A E N  3 0  M I N  E N N E N  N Ä Y T Ö S T Ä
I N F O  &  L I P U T  E N N A K K O O N :  W W W . K S E K . F I / K I N O - M E T S O

M U U R A M E S A L I  S Y Y S K U U  2 0 2 4

&

KE 4.9. 15.30 | K16 |14,50€/12,50€

TO 5.9. 15.30 | K16 | 5€

KE 4.9. 18.00 | K7 |14,50€/12,50€

TO 5.9. 18.00 | K7 | 12,50€

L I S Ä K S I  P E  6 . 9 .  K L O  1 9 : 0 0
R I I H I V U O R I - A R E E N A L L A  E N S I - I L L A S S A
M I E L E N S Ä P A H O I T T A J A N  R A K K A U S T A R I N A  ( S )

TILAVA YKSIÖ/KAKSIO  
MUURAMESTA 

mielellään syyskuun alusta, myös 
myöhemmin vapautuvat huomioi-

daan. Luottotiedot kunnossa,  
vakituinen työ, tupakoimaton. 

p. 046 800 7485/ Tuula

HALUTAAN VUOKRATA

Muuramen kunnan palautekanavan ke-
hittäminen jatkuu. Karttapohjaisessa 
Louhi-palautekanavassa on nyt otettu 
käyttöön lisää aihekategorioita: palautet-
ta voi antaa nyt myös hallintoon ja ope-
tukseen liittyvissä asioissa. Myös yleistä 
palautetta voi antaa.

Karttapohjaisessa järjestelmässä voit 
tarvittaessa merkitä palautteen tarkan 
sijainnin. Jos piennar pettää renkaan 
alla tai lasten keinu repsottaa, voit mer-
kitä paikan kartalle.

Palautekanavan löydät kunnan verk-
kosivuilta osoitteesta www.muurame.
fi/palautelomake tai oheisen QR-koodin 
takaa. Sivuilta löytyvät ohjeet palaute-
kanavan käyttöön.

Joukkoliikenteen ja ympäristötervey-
denhuoltoon liittyvät palautteet voi an-
taa Jyväskylän kaupungin sivuilla osoit-
teessa www.jyvaskyla.fi/ymparisto/
ymparistoterveys. Jätehuollosta voi an-

taa palautetta osoitteessa www.mustan-
korkea.fi/sahkoinen-asiointi

Keski-Suomen hyvinvointialueen pa-
lautteet annetaan osoitteessa hyvaks.fi. 
Valtion teiden kunnossapidosta palaut-
teet voi antaa osoitteessa www.palaute-
vayla.fi

Palautteen antaminen helpottui 
opetuksen ja hallinnon asioissa

UIMAHALLI 
SULJETTU  
12/2024 SAAKKA 
laajennusremontin vuoksi




